◆ 5 月 例会

＊5 月 16日 総会開催

   出席者 ： 41 名 委任状 ： 49名

   議案通り承認されました。

＊5月誕生者(6 名)に祝い品お届け。

＊第 2 部 懇親会ではクイズ、ジャンケン、ビンゴ

ゲーム等で盛り上がりました。

バス旅行（マンゴー狩り他）募集中！！。

7月 10日(水) 都合のつく方はどーぞ

＊＊＝季節の風物詩＝ ＊＊＊

寒暖の差が激しく体調を崩しやすい時期。 晴れ

の日には３０℃近くまで気温が上昇するとも。

アユの解禁や夏野菜の季節の到来で、夏の味覚

を楽しむことができる。           ＊＊＊＊

皆様の声を！手書き～
yfa29901@nifty.com(13－1001 中川迄)

＝社会行事＝ ・2 日 横浜開港記念日
・16 日 父の日 ・21 日 夏至

  ＊

  ＊

  ＊

      ＊

会員数 男 女 合計

当 月 41 58 99

前月比 -3 -3 -6

６ 月予定表 日 曜 時 間 場 所

役 員 会 １8 火 10：30～ 資料室

月 例 会 20 木 13：30～ 第 1 AB資室

グラウンド
ゴルフ

毎 週
月
水
木

8：15～ 第 1 公園

スポーツ吹矢 1.3.4 週 金 13：00～ 第 1 AB室

写経の会 11 火 14：00～ 第 1 B室

カラオケ
1.2.3.4 週
1.2.3.4 週

水
金

13：00～ 第 2 洋室

清  掃 2 日 7：00～ 第 1 公園

≪ 会員投稿 ≫  ＝ 横浜市歌 月面着陸たたえた？ ＝

小学生だった長女が鼻歌交じりに口ずさんでいた横浜市歌、私の耳にも残っていたその市歌をエルエル例

会で歌うとは思ってもいなかったが１月２６日の A 新聞を見てびっくり、世界５か国目となる月面着陸に成功し

た無人探査機「SLIM」スリムのニュースを読まれた方もいると思います。

快挙の瞬間に立ち会おうと宇宙航空開発機構「JAXA」が生配信した動画を見つめていた人たちの間でなぜ

か「横浜市歌」が話題に。 いったい何があったのか、私達、エルエルクラブの月１回の定例会に歌われてきた

市歌が月表面に着陸した折に「JAXA」の会見時に市歌が流れ壮大にアレンジされているという。

「JAXA」で何があったの、「月表面に着陸したかと思われます」と「JAXA」が配信中のサイトで発表すると視聴

者が「すごい」「おめでとう」と祝福のコメントをチャットに書き込んだという。

その後、関係者による記者会見が開かれたのは相模原のキャンパスだそうだ。

横浜市歌が選ばれたのは深い意味もなくたまたまだとか。

動画配信中に使用した BGM はフリーの素材の中からたまたま

横浜市歌がアレンジされたものだったいう。

 いつの日か人類も月へ移住が始まる時が来るのでしょうか。

その時、横浜市歌が流れることはあるのかしら？？(18-404 岸田淳子)

Living Life Club とは 『いきいきとした 楽しいクラブ』です

エル・エル・クラブニュース ６月

水無月   第 552号 （創刊１９７５年）
   2024年 (令和 6年)6月 １日

発   行      県ドリームハイツエルエルクラブ
文 責    会  長  中川 純一

エル・エル俳句
    冷風に  スカーフ纏う  バスの中   （ すだち  ）

下戸なれど  今年も造る  梅酒かな （  のこ    ）

朝刊の  しっとり触るる  梅雨の入り   （ いずみ ）

つかの間の  大空わけし  航跡雲   （益之助）

※ひこうき雲

思

生まれの方々です

東條 和子 松本 米子
荒瀬 睦子 中沢 邦夫

下曽小川 勉 (米寿)
松沢 治実  （喜寿）

『熱中症に注意！』
―こまめに水分補給をー

室内でも、屋外でも、のどの渇きを感じなくても
こまめに水分・ 塩分・ ドリンク等を補給する。